CONGRESO ONLINE 24 - 28 AGOSTO

NEUROLOGIA 2021: ABRIENDO NUEVOS CAMINOS

PROGRAMA
MARTES 24 AGOSTO: “ESCLEROSIS MULTIPLE"

HORARIO
17:45-18:00
18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00
20:00-20:55

Dr. Allan Suazo

MODULO

Inauguracién, Dr. Eduardo Lépez
Neuroimagen en Esclerosis Multiple, Dr.
Luis Canales

Estrategias diagndsticas y terapéuticas
en esclerosis multiple activa, Dra. Lorna
Galleguillos

Optimizando los resultados de
tratamiento de alta efectividad, Dra.
Mariela Cabrera

Foro Esclerosis Multiple, Dr. Allan Suazo
Simposio, Por confirmar

MIERCOLES 25 AGOSTO: “DEMENCIA Y SUENO”

VIERNES 27 AGOSTO: “MOVIMIENTOS ANORMALES"

HORARIO
18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:55

Dr. Wilhelm Uslar

MODULO

Neuroimagen avanzada en enfermedad
de Parkinson, Dr. Carlos Juri

Manejo quiruargico de la enfermedad de
Parkinson, Dra. Carolina Sepulveda
Manejo avanzado de distonias en nifos,
Dra. Daniela Mufioz

Foro: Movimientos anormales, Dr.
Wilhelm Uslar

Simposio Tecnofarma, Por confirmar

SABADO 28 AGOSTO: “EPILEPSIA”

HORARIO
18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:55

Dra. Paula Ortega
Dra. Daniela Dellarossa

MODULO

Estudio FINGER en Chile, Dra. Carolina
Delgado

Alteraciones cognitivas en SAOS, Dra.
Julia Santini

Trastorno del suefio en demencia, Dra.
Julia Santini

Foro Suefio-Demencia, Dra. Paula Ortega
y Dra. Daniela Dellarossa

Simposio Axon: Actualizacion en
terapia farmacolégica de Alzheimer, Dr.
Patricio Fuentes

JUEVES 26 AGOSTO: “NEUROMUSCULAR"

HORARIO
8:00-18:30

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

Dr. Wilhelm Uslar

MODULO

Ultimo en evidencia FAE y embarazo,
Dra. llona Skorin

Estado epiléptico refractario de
reciente aparicién, Dr. Pablo Gonzalez
Actualizacion en epilepsias genéticas,
Dr. Angel Aledo

Foro: Epilepsia, Dra. Ignacia Schmidt

SABADO 28 AGOSTO:

111 SIMPOSIO ATAQUE CEREBRO VASCULAR

HORARIO
18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00
20:00-20:55

Dr. Carlos Jaque

MODULO

Esclerosis Lateral Amiotréfica, Dr. José
Manuel Matamala

Neuropatias inmunomediadas, Dr. José
Manuel Matamala

Neuropatias hereditarias, Dra. M? de los
Angeles Beytia

Foro: Nervio periférico, Dr. Carlos Jaque
Simposio PTCBIO: Distrofia muscular de
Duchenne, Por confirmar

Inscripciones, envio de trabajos y mds informacién en nuestro
linktree: https://linktr.ee/socneurosur

Organiza Patrocinan
Facultad de
Medicina
SUC]EDAD DE Universidad Catélica de la Santisima Concepcién

COLEGIO MEDICO

NEUROLOGIA DEL SUR hillén

HORARIO
10:10-10:40

10:40-11:10
11:10-11:40
11:40-12:10
12:10-12:50

12:50-13:00
13:00-13:45

13:45-14:30
14:30-14:40

Auspician

AXON
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Dr. Alexis Rojo

MODULO

Modernizando el control post
hospitalizacién, Dr. Victor Navia

ESUS: Qué sabemos y qué se vislumbra,
Dr. Rodrigo Guerrera

Nuevos tromboliticos en ACV
isquémicos, Dr. Alejandro Brunser
Estudio avanzado para causas
cardioembélicas en ACV, Dr. Julian
Noche

Foro: Neurovascular, Dr. Alexis Rojo
Break

Simposio Angels - ACV agudo en
paciente anticoagulado: hacia una
reversion rapida, eficaz e
individualizada, Dr. Alejandro Brunser
Simposio Glaxo - Epilepsia, Por confirmar
Clausura, Dr. Sergio Juica
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