

NEUROLOGÍA 2021: ABIRIENDO NUEVOS CAMINOS

PROGRAMA

MARTES 24 AGOSTO: "ESCLEROSIS MÚLTIPLE"

MODERADOR MÓDULO

Dr. Allan Suazo

HORARIO	MÓDULO
17:45-18:00	Inauguración , Dr. Eduardo López
18:00-18:30	Neuroimagen en Esclerosis Múltiple , Dr. Luis Canales
18:30-19:00	Estrategias diagnósticas y terapéuticas en esclerosis múltiple activa , Dra. Lorna Galleguillos
19:00-19:30	Optimizando los resultados de tratamiento de alta efectividad , Dra. Mariela Cabrera
19:30-20:00	Foro Esclerosis Múltiple , Dr. Allan Suazo
20:00-20:55	Simposio , <i>Por confirmar</i>

MIÉRCOLES 25 AGOSTO: "DEMENCIA Y SUEÑO"

MODERADORAS MÓDULO

Dra. Paula Ortega
Dra. Daniela Dellarossa

HORARIO	MÓDULO
18:00-18:30	Estudio FINGER en Chile , Dra. Carolina Delgado
18:30-19:00	Alteraciones cognitivas en SAOS , Dra. Julia Santini
19:00-19:30	Trastorno del sueño en demencia , Dra. Julia Santini
19:30-20:00	Foro Sueño-Demencia , Dra. Paula Ortega y Dra. Daniela Dellarossa
20:00-20:55	Simposio Axon: Actualización en terapia farmacológica de Alzheimer , Dr. Patricio Fuentes

JUEVES 26 AGOSTO: "NEUROMUSCULAR"

MODERADOR MÓDULO

Dr. Carlos Jaque

HORARIO	MÓDULO
18:00-18:30	Esclerosis Lateral Amiotrófica , Dr. José Manuel Matamala
18:30-19:00	Neuropatías inmunomediadas , Dr. José Manuel Matamala
19:00-19:30	Neuropatías hereditarias , Dra. M ^a de los Ángeles Beytia
19:30-20:00	Foro: Nervio periférico , Dr. Carlos Jaque
20:00-20:55	Simposio PTCBIO: Distrofia muscular de Duchenne , <i>Por confirmar</i>

Inscripciones, envío de trabajos y más información en nuestro linktree: <https://linktr.ee/socneurosur>

VIERNES 27 AGOSTO: "MOVIMIENTOS ANORMALES"

MODERADOR MÓDULO

Dr. Wilhelm Uslar

HORARIO	MÓDULO
18:00-18:30	Neuroimagen avanzada en enfermedad de Parkinson , Dr. Carlos Juri
18:30-19:00	Manejo quirúrgico de la enfermedad de Parkinson , Dra. Carolina Sepúlveda
19:00-19:30	Manejo avanzado de distonías en niños , Dra. Daniela Muñoz
19:30-20:00	Foro: Movimientos anormales , Dr. Wilhelm Uslar
20:00-20:55	Simposio Tecnofarma , <i>Por confirmar</i>

SÁBADO 28 AGOSTO: "EPILEPSIA"

MODERADOR MÓDULO

Dr. Wilhelm Uslar

HORARIO	MÓDULO
8:00-18:30	Último en evidencia FAE y embarazo , Dra. Ilona Skorin
8:30-9:00	Estado epiléptico refractario de reciente aparición , Dr. Pablo González
9:00-9:30	Actualización en epilepsias genéticas , Dr. Ángel Aledo
9:30-10:00	Foro: Epilepsia , Dra. Ignacia Schmidt

SÁBADO 28 AGOSTO: III SIMPOSIO ATAQUE CEREBRO VASCULAR

MODERADOR MÓDULO

Dr. Alexis Rojo

HORARIO	MÓDULO
10:10-10:40	Modernizando el control post hospitalización , Dr. Victor Navia
10:40-11:10	ESUS: Qué sabemos y qué se vislumbra , Dr. Rodrigo Guerrera
11:10-11:40	Nuevos trombolíticos en ACV isquémicos , Dr. Alejandro Brunser
11:40-12:10	Estudio avanzado para causas cardioembólicas en ACV , Dr. Julian Noche
12:10-12:50	Foro: Neurovascular , Dr. Alexis Rojo
12:50-13:00	Break
13:00-13:45	Simposio Angels - ACV agudo en paciente anticoagulado: hacia una reversión rápida, eficaz e individualizada , Dr. Alejandro Brunser
13:45-14:30	Simposio Glaxo - Epilepsia , <i>Por confirmar</i>
14:30-14:40	Clausura , Dr. Sergio Juica

Organiza



Patrocinan



Facultad de Medicina

Universidad Católica de la Santísima Concepción

Auspician

